[image: XPZKWpUCp2U]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ЧЕДИ-ХОЛ КОЖУУННУН ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2024 года № ___

с. Хову-Аксы

О работе временно-досуговых центров (ВДЦ) при культурно-досуговых учреждениях Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва в течении
 зимних каникул 2025г

Во исполнение Распоряжения  Правительства Республики Тыва № 589-Р от 24 октября 2022 г. «Об организации деятельности временно-досуговых центров для несовершеннолетних в период каникул Республики Тыва»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для комплексного решения организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков во время летних каникул с 01 по 08 января 2024 г. в Чеди-Хольском кожууне организовать работу временно-досуговые центров (ВДЦ) при учреждениях культуры с.  Хову-Аксы, с. Сайлыг, с. Ак-Тал, с.Холчук, с.Чал-Кежиг, с.Элегест.
[bookmark: _GoBack]2.  Организовать работу временно-досуговых центров (ВДЦ) с 01 по 08 января 2025 г  единым графиком с 12.00 до 16.00 ч.
3. Утвердить план работы ВДЦ и обязать руководителей культурно-досуговых учреждений использовать в работе временно-досуговых центров методическую рекомендацию по организацию отдыха детей. (Приложение № 1)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя по социальной политике администрации Чеди-Хольского кожууна Монгуш Н.Б.

 Председатель администрации
 Чеди-Хольского кожууна                                                                 Араптан А.В.

ВНЕСЕНО:

Начальник УКиДР                                                                                 Эренчин С.М.
Чеди-Хольского кожууна                                                                   «   25  » декабря  2024 г.

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель председателя администрации                                           Монгуш Н.Б.
Чеди-Хольского кожууна по социальной политике             	     « 25 » декабря 2024 г.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Управления образования                                                     Дамбаева В.А.
Чеди-Хольского кожууна              	                                                       « 25 » декабря 2024 г.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела социальной политики                                                   Ооржак Э.Н.
молодёжи и спорта Чеди-Хольского кожууна                                  « 25 » декабря  2023 г.

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель аппарата администрации                                                        Монгуш М.Л.
Чеди-Хольского кожууна                                                                       «  25 » декабря 2024 г.

Список рассылки Постановления от «_25_» _декабря__ 2024 г. № ____

	Количество экземпляров
	Отделы
	Получил

	1 экз.
	Управделами

	1 экз.
	Прокуратура

	1 экз.
	Отдел социальной политики

	1 экз.
	УКиДР

image1.jpeg